
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

&HLFIs. n.“
Proc.n.» 181101/2020

Rubrica:

TERMO DE AVISO DE LICITACÃQ

PREGÃO PRESENCIAL n.& 003/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.s 229,
CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal
n.2 10.520/2002, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.® 8.666/93,
Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de Limpeza,
Higiene Pessoal e Utilidades Domesticas, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão do certame licitatório será
realizada no dia 27 de janeiro de 2021 às 08h:00min (oito horas), na sala de reuniões
da Prefeitura Municipal de Bacabal.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.^ 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h;00min (oito horas)
às 12h:00min (doze horas), o Editai e seus anexos estão a disposição dos interessados na
sala da CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, onde poderão ser consultados e
obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora AZ.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13 de janeiro de 2021.

CARLOS HENRroUE FERRO SOUSA

p\gbeir^ç/pPL/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /

Nome:

PREFEITURA'
Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

CcMXFl8.n*
Proc. n.° 181101/2020

ç/_Rubrica:
r X

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LIClTACÃO

Atendendo ao Decreto Municipal n.s 578/2017, Lei Federal n.^ 8.666/93 e suas alterações,

em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE

LICITAÇÃO" e a cópia integral do "Edital do Pregão Presencial n.s 003/2021-SRP",

foram afixados no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e

permanecerão no referido quadro até a data da abertura, no dia 27 de janeiro de 2021.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13 de ianeiro de 2021.

CARLOS HÈNRI ERRO SOUSA
Pre^áiro d^CPÍ/PMB

L PREFEITURA
Rua 15ae Novembro. 229 -Ceniro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 .  ● i .



Página 1 Diário Ofícial Eletrônico Edição n° BAC20210114 Publicação; 14/01/2021

PREFEnURAMUNlÇlPALDE BACABAL ●
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE BACABAL
Fls.n»:

imG
Proc.fl*:

Riinca;.

w If/

W DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20210114 Bacabal - MA, 14/01/2021

AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacaba!/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA. Pregoeiro Municipal.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.
Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de
2014 |, exclusivamente na foma eletrônica, é
uma publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Bacabal poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
https://www.bacabal.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov,br/diario. As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ; 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail;

ti@bacabal.ma.gov.br
Site; https://www.bacabal.ma.gov,br

Código Identificador;
905(bfcec4aa7e745513racf2‘742f8cfc9cd5987ed729da888346cdbd8c6bjbd4ebl
dbdOdbrab7d78e670l86d534Bfc6571be7071f69ad8b9595n3BfSdObd7b

AVISO DE LlCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N.o 004/202I-SRP-CP1./PMB

A PREFEITURA .MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.70Ü-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,
torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para

fornecimento de materiais de Expediente. Didáticos e

Pedagógicos, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de Bacabal/MA, conforme Edita! e Anexos. A sessão

será realizada no dia 27 dejaneiro de 2021, às lOhiOOmm (dez
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde

poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a

entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora
AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 dejaneiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

código identificador;
905tbfCK4aa7e745513facf2742(8efc9cd5987€d729dj3S8346cabdatbbabd4ebl
dbd0dbf9b7d78e570186d5348íc6571b«7071f69ad8b95951138l5d0bd7b

Licitação AVISO DE LlCITAÇAO
PREGÃO PRESENCLU. N.» 005/2021-SRP-CPL/PMB

AVISO DE LlCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N.« 003/2021 -SRP-CPL/PMB A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,
torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) Jurídica(s) para
Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e

Anexos. A sessão será realizada no dia 27 dejaneiro de 2021, às
14h;00min (quatorze horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O

Editai e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala

da CPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos
mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas

Registradora AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade
PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, lendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) Jurídica(s) para

fornecimento de materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e
Utilidades Domesticas, de interesse das Secretarias Municipais

do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão

será realizada no dia 27 dejaneiro de 2021, às 08h:00min (oito
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde
poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a

entrega no setor de licitações de 03 (trèsl Pastas Registradora

Prefeitura Municipal do Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembru, 229, Centro, Prefeitu Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//w-ww.bHcabal.ma.gov.br/diariooficial/903

Edição no n*BAC20210il4



PREFEITURA DE BACABAl ■ MA
Fls.n*:

SãoLui», 14 dfijane!^^2D21

Avião brasileiro já foi buscar 2 milhões de
doses de vacina na índia contra Covic

Proc.n':
2 GERAL

Emjlb extrsredacso^gmílkom

Governo dos EUA executa mulher

que matou grávida e retirou bebê
Trump retomou OS

excuçòet federais depois de
17 oitos. Uso Montgomeiy foi
condenodo por rrator, re

O governo federol dos
Estados Unidos executou,
nesta quarta^fefra (13). uma
mulKer condenada por um
crime pefa primeira vez dessois
de quase 70 artos.

Lisa Montgoraery foi
condertada por matar, remover
e roubar o bebê de uma

mulher grivida, no Uissouri.
Esse i um dos últimos atos

do governo de DonaM Ttump.
O presidente, um defensor
da pena de morte, ignorou
uma pellgáo de cíeméncla

apresentada porapoiadoresde
Usa Motttgomery, de 52 aros, a
condertada.

Uontgomery foi morta
com uma droga letal, o
pemobarfaital.

Antes de receber a mjefêo
nos tn(DS, ela bateu os dedos
nervosamente e fechou os

oitos. EU engasgou quartdo
a substirtcla entrou no seu

corpo - sua barriga chegou a
mexer.

As doses são da vadna de Oxford, importadas do laboratório Seium

0 ministro da Saúde.
Eduardo PaTuello, confirmou

nesta quarta (13} que o avião
para buscar 2 mütòes de doses
da vacina comra a Covid-19

Já decolou para a Irtdia. O
imunizaitte é desenvolvido

pela AstraZeneca, em parceria
com a Universidade de Oxford.
As doses são do labotatiirio
Serum.

Um funcionário com um
estetoscópio entrou na sala,
ouviu G ccxagào e o pulmão de
Montgomerye.â Ih3l (horário
local), dedarou que ela estava
ntorta.

No día 2 de jarteiro, a
Agência Naciartal deVigilanda
Sanitária (Anvisa) aprovou um
pedido feito pela Fiocruz para
Importagâo das duas milhóes
de doses da vadna.

Segundo PazueDo, as doses
devem chegar no Brasil no
dia 16 de janeiro. *E o tempo
de viajar, pegar e trazer, ji
está com documento de

imporiacio pronto (_I. Então
quando nós tivermos a posição
da Anvisa, temos material para
distribuv e temos capacidade
pata vacinar no pais todo*,
disse.

AVISO DE UCfTAÇÃO
PREQÃO PRESENCIAL N.> OOJJZOZI-SRPCPUPMB
A PREFEirjRA UUtJCPAi. Ce BACzSAi. ctnt swSe naTratessa
15 de NmvTtn. r\* 23. Cwtni. CEP SSTIXhOCO. Bosábei EUaA
de WararMo, stravés do Progoero Ucmpsl, tom« pObfieo. qu»
fard reahcar üdtâcdo na modakdAdt Ff^EOÃO, om $ua forma
PRESB^OALdo^MENCR PREÇO POR (TEM, cem a frWbaâa
da PEGISTRODÊ RREÇOS, tando por oC^ato a Evantuat ecrtrataçio
da paaaoa(a) íjrfdic3(a) pera fomacinanto da mataria da ürrceza,
Hi^ana a ütidadaa Domnticaa, de «ntareaaa das Sacratarias

do Mirécipio da BacabaAlA, ecdonre Edta) a Anavos.
A SMiio wrt mafczada no da 27 da jycMO da 2021. m OÔKOOrm
(ot0 horas), na sda da taradas da Ptrfnbja. O Edial a sau trm»
asâe á dspcaiçâe dos rtvaaaadea na Sab da CP^, erida ijadarie
sar conadbdcs ÇQtJtamerta a oCddca rracÉarta a attraça no sater
da keiaçdae da Q3 (irds) Pastas Ra^siradora AZ Esdaracmartos
adioonais no mesmo endaraq). BacataMA 13 de janaro da 2071.
CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pragoaro M^nopal

A
Nr

MinistroEdtjjràoPaiuello:dosei devem íhegõt no B^ínotíià fd

popuUção. Serão 6 milhões de
doses do Butuntun, produzido
em pzrcrrU com o lêboratório
SétovK. e esses duos mlhões
de doses du vactrta de Oxford

imporudás de [ndiá.
Pázuello afirmou ainda

que vei levei de 3 a c dias
pura Iniciar a distribuição do
Imunizante aos estados após a
aprovação da agência.

*A Anvisa vai se pêcnunclar
rtodia 17.SeaAvtsasealortgar,
para o dia 21 ou 22, botem

os números pra frente, mas
é janeiro [que começa a
vacinaçãol^ afirmou

VISfTA A MANAUS
O ministro está de

de novas internações por
Covid‘19 em unidades de
saúde de Martaus O rrúmero

de novos parienles internados
na capital em apenas 12 dias
Já superou 0 total do més de
abril de 2020, que tinha o
maior registra desdeoiniclo da
pandemia.

O risco de colapso no
sistema de saúde e funerário,

obrigou a prefeitura preparar
novas áreas para enterrar as
vitimas da doença em um dos
cemitérios da capátal e gavetas
foram construídas para novos
sepidtamentos

sde

0 começo desta semana
em Manaus (AM) para
acompanhar as ações de
enfreiamenio à nova onda
da Covid-19. A média móvel
de mortes no estado nos
últimos sete dias subiu 217%
no Amazonas - maior alta do

pais. segundo o consórcio de
veículos de Imprensa. Mais
de 5,6 md pessoas morreram
vitima da doença no estado
desde o inicio da pandemia.

Além disso, janeiro já é
0 mês com o maior número

A Fiocruz entregou na
sexta*fel'a (6) o pedido de

uso emergencial da vaona à
Anvisa. Na terça (12L a agênda
disseque a leunláopata definii
á autorização emergencial
das vacinas está prevista para

domingo (17).
De acordo com o ministro

ainda em ianeiro, a partir de
Iberaçãoda Agênda Nacional
deMgláfKia Sanitána {Anvisa},
o governo terá 8 milhões
de doses para vacinar a

AVISO DE UCrTAÇÃO
PRESÃO PRESENCIAL N.° 004/2021-SRP^PUPMB
A PREFEITURA UUMCPAL (3E EACAfiAL. nrr> sede na Travessa
15 de NcwamCro, is' 2IS. Canoa CEP SS.TOKCO. Bacabal. Estado
do Maranhão, através do ̂ egoMO MurvopsL.tcma p>a,-r> qua
fará realçar Licitação na modabdade PREGÃO, em sua forma
PRESBrOAl. do m MENCR FREÇOPCRITEU, coma finaãdadi
de RECaSTRO C€ PREÇCS. tando por objeto a Eventual contraação
da peuoa|s)]crtãça(s} para tomavreno domatenars da Exiadorea.
Odiocet 0 Peúapópcoe. de tnteresso das Sactatanu Uurvcjpa* do
Murécípto da BaúbePMA conforma Edtai a Anexos. A sassáo sará
raahzada rvo dia 27 Os janetro da 2021. às 1Dh:00mn (daz heras},
na sala da rauntôes da Prefeitura. O Edáal a saus anexos astáo é
disposição dos intarassades na Saia da CFL. orria podarão sar
ccnsJtidos gratuitamenia a otridoa rnadarta a entrega no Setor

de 09 (três) Putas Ragnadora AZ. EsdaraomaftM
 rn frearns

RLOSFeRIQUe
«vrireçd, aecabeniA 13 dajáneire da 2021.
FERRÓ SCAISA. Prt^m IAnc«eã

Sequestrador de irmão de Zezé Di Camargo
e Luciano morre em confronto com a oolíciaAVISO OE UdTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.* O0EI2021-SRP-CPUPMB
A PREFEITURA UUMOPAL DE BACABAL, com seda na Travasse
15 da Ndwitnz, n‘ 229. Cartro. CEP S5.7C&000. Bacabal. Estado
dx Maranhão, através do Pragoaxo Mieaini^l. toma pCiUco. que
tara realizar Licitação na modalidadi PREGÃO, em sua forma
PRESaOM. do Ora MENOR FREÇOPCRITEM. csmafri^dada
da REGISTRO DE PREÇOS, tando por ottalD a Everatef ccrtralaçãc
da passeais) ji/tdca(s} para Aqjst^ da Gêneros Aãmartíaos, da
etarasaa das Secretarias Musopots do Mmícfpio de BocabolrMA
cannerma Edbri ● Anexos. A soesão sará taeãzara no tia 27 do tenoeo
da 2021. ás 14h OOrren (quatenza horas), na sria da rauriõas da
^tfaái/a. O Edtâl a seuB anaxos estão à daposçáo dos ritarusados
na Sala de CPU onda podarão sar consultados gratucamanle e
obOdos mariante a enboga no sater de lotações da 03 (três) Pastas
Registradora AZ EscUraorrantot adkionais r» mestra andaraço.
Bacatal/UA 13 de ̂ iro da 2021. CARLOS hENRIOUE FERRO
SOUSA ̂ageero Miridpel.

Ozélio de Oliveira, o

'Sumó', que foi condenado

pelo sequestro do cantor

gospel Wellington Camargo,
Irmão da dupla 2ezé Oi

Camargo e Luciano, ê um
dos cinco monos em um
confronto com a Policia Militar

(FM), em 5áo José dos Pinhais,

na Região Metropolitana de

Curitiba, na madrugada de
sábado 191.

liVeIlington Camargo
foi sequestrado em 15 de
dezembro de 1998 em sua

casa, no Jatdim Europa, em

Goiânia, por guatro homens

armados, e foi resgatado no

dia 21 de março de 1999. Os

bandidos cortaram patTc de
uma orelha dele e enviaram

ã família para forçar o

pagamento do resgate.
Os cinco mortos na

madrugada de sábado eram
suspeitos de planejaiem o
sequestro de um empresário
e foram localizados em dois

carros após um trabalho de

inteligência da poHcla. Houve
perseguição e confronto

Os nomes dos demais

mortos não foram dnulgados.
A informação sobre Ozélio foé
confirmada pelo delegado
Fábio Machado.

AVISO DE UOTAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL H.* 006/2021-SRIACPUPMB
A PREFEnURA MUrJCRAL OE BACABAL cm seda ra Ttavosta
15 de Nraerrtrü, n* 229, CerVa CEP 6S.70GCOO. BaraCaL Eiadc
do Uaranháo, através do Pregoero Muvopal. torna púbãco. que
feri reaLzar Ucitaçáo na rrodaádadt PREGÃO, em sua forma
FRESENdÃLdo

SWENCR PREÇO

Qstio de Ofrvera ibi morto um conéonro com a poffcú m 5âo José
obsPeihaitíPR)

EÇOS tendo por obelo a Eventual ccntralação
de pessoais) juridicais) para pestação da serviços da Locação de
Máqunas e Eqççnmertos. de irteiasse da Seaetana Muncvel de
Cbras e Urtxanisrno do MurKipia de &cebei/MA oorforme Edtal
e Anexos. A sessão serã reaãzade no da 27 deianaro da 202*. às
ishcann (dezesseis horae). na sats de lecriões ds Prefetvrs. O
EAal e seus anexos estão ã dsposção dee vterassadoe ne Sda ra
CFL onde poderão sar ccrot^adoe gatutamarte e obOdos medòrie
a srtrega no seCer ds iclações da Cd (eãa) Pastra Ragetradora AZ
EedareomerSes adoorva» no rnasrra
jsnero da 2021. CARLOS HENRIOJE FERRO SOUSA. Pmgoem
Muxipd.

PDR ITEM, com afnaltdade

BacaCalMA 13 de

MN MARTINS EIREÜ SO FILTROS LTDA
COMUNICADO - SO FILTROS LTDA, CKPJ n'

05.535.739W)0M1, toma púUibO que REQUEREU, i
Secretaria Mirapal de Meio Afrbente-SEMMAM. a Licença

para e atividade de Comérdo de peras,

aceaaórios e Uxilicanlei paia ve Iculoa auto motvos. bairro vb
Itamar, São LulsrMA ranforme dados coristardet RO (voceaso
n* 1260/2019.

de Operação - LO.

COMUNICADO - M N MARTINS EIREÜ. CNPÚ

24.707.363/0001-09, toma púbiteo que Recebeu junto à
Secretaria de Eatado Meio Arríivente e Rectxsos Naturais,

Licença de Operação, atividada Transportes Rod. Prod.
Perigoscd, são e Rua Kn*12,Qd14,Nova Mearvda, município
Miranda do Norte/MA conf. processo n'164079/21320.



PREFEITURA MUNfâ^E BACABAL ● MAFfe.n’:

P(DC.n':.
Rutrá;

2 GERAL
Email: extraredacao@gmail.com

Governo dos EUA executa mulher

que matou grávida e retirou bebê
Avião bra
doses capresentada por apoiadores de

Lisa Montgomery, de 52 anos, a
condenada.

Montgomery foi morta
com uma droga ietai, o
pentobarbital.

Antes de receber a in eçio
nos braços, ela bateu os dedos
nervosamente e fechou os

olhos. Ela engasgou quando
a substância entrou no seu

corpo - sua barriga chegou a
mexer.

Trump retomou as
execuções federais depois de
17 anos. Lisa Montgomery foi
condenada por matar, re
0 governo federal dos

Estados Unidos executou,
nesta quarta-feira (13), uma
mulher condenada por um
crime pela primeira vez depois
de quase 70 anos.

Lisa Montgomery foi
condenada por matar, remover
e roubar o bebè de uma

mulher grávida, no Missouri.
Esse é um dos últimos atos

do governo de Donald Trump.
0 presidente, um defensor
da pena de morte, ignorou
uma petição de clemência

Asdosf

0 ministro da Saúde,
Eduardo Pazuello, confirmou
nesta quarta (13) que o avião
para buscar 2 milhões de doses
da vacina contra a Covid-19

já decolou para a índia. 0
imunizante é desenvolvido

pela AstraZeneca, em parceria
com a Universidade de Oxford,
As doses são do laboratório
Serum.

Um funcionário com um

estetoscópio entrou na sala,
ouviu 0 coração e o pulmão de
Montgomery e, à lh31 (horário
local), declarou que ela estava
morta.

No dia 2 de janeiro, a
Agência Nacional de Vigilância
Sanitária (Anvisa) aprovou um
pedido feito pela Fiocruz para
importação das duas milhões
de doses da vacina.

Segundo Pazuello, asdúses
devem chegar no Brasil no
dia 16 de janeiro, 'É o tempo
de viajar, pegar e trazer, já
está com documento de

importação pronto {..,]. Então
quando nós tivermos a posição
da Anvisa, temos material para
distribuir e temos capacidade
para vacinar no país todo',
disse.

I
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N." 003/2021-SRP-CPUPMB
A PREFEITURA MUMOPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n.® 223, Centro, CEP 65.70(W)00, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Munidpal, toma público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGAo, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por otjeto a Eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fomedmento de materiais de Umpeçi,
higiene Pessoal e Utiidades Domesticas, de interesse das Seaetarias
Munidpats do Município de BacabalÃtA, conforme Edtal e Anexos.
A sessão será reafzada no áa 27 de janeiro de 2021, às 06h:00rrin
(oito horas), na sala de reuniões da Prefeitura.  O Ecfital e seus anexos
estão à dispodção dos interessados na Sala da CPL, onde poderão
ser consultados grabitamente e obbdos mediante a entrega no setor
de idtações de 03 (três) Pastas Registradora AZ. Esdaredmentos
addonaís no mesmo endereço. BacabalMA, 13 de janeiro de 2021.
CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Mur«dpaL

A Fiocruz entregou na
sexta-feira (8) o pedido de
uso emergencial da vacina à
Anvisa. Na terça (12), a agência
disse que a reunião para definir



PREFEITURA MUNICIPAL DEBACABAL-MA
Fls.n^;

?<^.!^._LKÍU2Um^
Rübfica:

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro ● Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 ● Tel: (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.« 003/2021-SRP-
CPL/PMB

Data da Publc.
Aviso

13/01/2021 as 09:00

Data da Publc.
Edital

13/01/2021 as 09:00

Situação
ABERTA

Data da Abertura
27/01/2021 as 08:00

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

na sala de reuniões da Prefeitura

OBJETO DA LICITAÇAO

REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento
de materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades Domesticas, de interesse das Secretarias Municipais
do Município de Bacabal/MA

ÓRGÃO(S)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOME JORNAL

ANDAMENTO

13/01/2021 as 09:00 FASE: AVISO DE LlCfTAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

5823.38 kbEDITAL PP 003-2021

64.74 kbAVISO PP 003-2021

I p

íPrefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultara veracidade da publicação accssc https://www.bacabal.ma.gov.br/imprimir.php7tp-3visos5iid-15 ■r.E


